
 
                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

DIREZIONE  

Determina N° 105 del 06/07/2020 
 

OGGETTO: Integrazione alla Determina del Direttore f.f. n° 102 del 24-06-2020, “Nomina 
della Commissione di valutazione delle richieste per la concessione di Sussidi 
Straordinari anche in relazione ad intervenute condizioni di disagio economiche 
maturate a seguito dell’emergenza   COVID-19 per l’a.a. 2019/2020”. 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il 

diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei 

siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019; 

VISTA la Delibera del CdA n. 21 del 30 Aprile 2020, con la quale si approva il “Bando di 

concorso per la concessione di Sussidi Straordinari anche in relazione ad intervenute 

condizioni di disagio economiche maturate a seguito dell’emergenza   COVID-19 per 

l’a.a. 2019/2020”; 

VISTO nello specifico, l’Art. 8 del suddetto Bando “Criteri di formulazione delle 

graduatorie”, secondo il quale “…Le domande dei partecipanti saranno esaminate da 

una apposita commissione…”; 

CONSIDERATO che per procedere all’esame ed alla valutazione delle richieste pervenute, si è resa 

necessaria la nomina di un’apposita Commissione; 

VISTA la Determina del Direttore f.f. n° 102 del 24-06-2020, avente per oggetto “Nomina 

della Commissione di valutazione delle richieste per la concessione di Sussidi 

Straordinari anche in relazione ad intervenute condizioni di disagio economiche 

maturate a seguito dell’emergenza   COVID-19 per l’a.a. 2019/2020”, con la quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice, così composta: 

Carica Nominativo Qualifica 

Presidente Carlo Sammarco Funzionario Direttivo 

Componente Dario Matranga Redattore Capo 

Componente Paolo Manzullo Istruttore Direttivo 
 

TENUTO CONTO delle esigenze rappresentate per le vie brevi dal F.D. Sig. Carlo Sammarco, per le 

quali lo stesso non potrà rivestire la carica di Presidente della Commissione; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’esame ed alla valutazione delle richieste pervenute; 

RITENUTO necessario riassegnare la carica di Presidente della Commissione; 

 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto parte 

integrante del presente atto  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Di avocare a sé il ruolo di Presidente della Commissione. 

Art. 2 

Che la Commissione esaminatrice sarà così composta: 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

Carica Nominativo Qualifica 

Presidente Ernesto Bruno Dirigente 

Componente Carlo Sammarco Funzionario Direttivo 

Componente Dario Matranga Redattore Capo 

Componente Paolo Manzullo Istruttore Direttivo 

 

Art. 3 

D prendere atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Art. 4 

Di trasmettere per le determinazioni consequenziali copia della presente determina al Responsabile del 

Procedimento. 

Art. 5 

Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo di Governo. 

 

La presente Determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 

validità di notifica, la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 

dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

  

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.gov.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

		2020-07-06T11:45:20+0000
	BRUNO ERNESTO




